
Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 12                                                                                                      Poz. 73, 74 

 

 
⎯ 400 ⎯ 

inspektora. Stopień nadinspektora i ge-
neralnego inspektora wymienia się  
w pełnym brzmieniu.”, 

i) pkt 32 otrzymuje brzmienie: 
„32. Podczas powitania lub pożegnania prze-

łożony podając rękę może użyć zwrotu 
„czołem” lub np. „czołem panie komisa-
rzu” albo „czołem pani komisarz”; wów-
czas podwładny odpowiada „czołem” lub 
np. „czołem panie prezydencie” mini-
strze, komendancie, inspektorze – sto-
sownie do stanowiska lub stopnia 
przełożonego, a następnie salutuje.”, 

j) w pkt 39 ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) w przypadku przybycia przełożonego do 

jednostki, pododdziału, na zajęcia, odpra-
wę lub innego miejsca pełnienia służby;”, 

k) pkt 41 otrzymuje brzmienie: 
„41. Gdy do jednostki, pododdziału, na zajęcia, 

odprawę lub innego miejsca pełnienia 
służby przybywa osoba kontrolująca ra-
zem z wyższym przełożonym, meldunek 
składa się wyższemu przełożonemu,  
a kontrolującemu przedstawia się.”; 

2) po części I „I. Zasady zachowania się policjan-
tów” dodaje się część „Ia. Stosunek policjantów 
do munduru, wygląd zewnętrzny” w brzmieniu: 
„58a. Umundurowany policjant jest obowiązany 

do przestrzegania zasad i sposobu nosze-
nia umundurowania oraz orderów, odzna-
czeń, medali i odznak na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 

58b. W czasie wykonywania czynności służbo-
wych lub podczas publicznych wystąpień 
umundurowanym policjantom zabrania się 
zachowania nie licującego z powagą służby. 

58c. Podczas przenoszenia bagażu podręczne-
go przez umundurowanego policjanta, ro-
dzaj i sposób przenoszenia bagażu nie 
może naruszać powagi munduru. 

58d. Umundurowany policjant – mężczyzna no-
szący włosy, wąsy lub brodę obowiązany 
jest nosić je schludnie i krótko ostrzyżone. 

58e. Umundurowany policjant – kobieta, jeśli ma 
włosy dłuższe niż do ramion, na czas wy-
konywania zadań służbowych, zobowiązana 
jest nosić je krótko upięte lub związane. 

58f. Umundurowanym policjantom zabrania się 
ozdabiania ciała oraz noszenia ozdób, któ-
re naruszałyby powagę munduru. 

58g. Przełożony może nie dopuścić do służby 
lub odsunąć od jej pełnienia umunduro-
wanego policjanta, którego wygląd nie 
spełnia wymogów określonych w regula-
minie, polecając jednocześnie niezwłoczne 
dostosowanie wyglądu do zgodnego  
z tymi wymogami. Odmowa policjanta 
stanowi niewykonanie polecenia w rozu-
mieniu przepisów o odpowiedzialności 
dyscyplinarnej policjantów. 

58h. W przypadkach uzasadnionych potrzeba-
mi służby kierownik jednostki może wyra-
zić zgodę na odstępstwo od zasad 
określonych w pkt 58d i 58e.”. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia podpisania. 
 

Komendant Główny Policji 
gen. insp. Andrzej Matejuk 

 

 
74 

ZARZĄDZENIE NR 1834 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 3 grudnia 2010 r. 

w sprawie metod i form wykonywania zadań przez policjantów pełniących służbę patrolową 
na zorganizowanych terenach narciarskich 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  

6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 43, poz. 277, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 
                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390,  
Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981, Nr 165,  
poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171,  
poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22,  
poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, 
poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959,  
Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, Nr 195,  
poz. 1502, Nr 201, poz. 1540, Nr 206, poz. 1589,  

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

 
§ 1 

1. Zarządzenie określa metody i formy wykonywa-
nia zadań przez policjantów pełniących służbę 
patrolową na zorganizowanych terenach nar-
ciarskich.  

                                                                                 
Nr 223, poz. 1777 oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 190,  
Nr 96, poz. 620, Nr 98, poz. 626, Nr 125, poz. 842, 
Nr 127, poz. 857, Nr 164, poz. 1108 i Nr 182,  
poz. 1228. 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 12                                                                                                            Poz. 74 

 

 
⎯ 401 ⎯ 

2. Do pełnienia służby patrolowej na zorganizowa-
nych terenach narciarskich stosuje się przepisy 
zarządzenia nr 768 Komendanta Głównego Poli-
cji z dnia 14 sierpnia 2007 r. w sprawie metod  
i form wykonywania zadań przez policjantów 
pełniących służbę patrolową oraz koordynacji 
działań o charakterze prewencyjnym (Dz. Urz. 
KGP Nr 15, poz. 119 oraz z 2010 r. Nr 7,  
poz. 21), zwanego dalej „zarządzeniem nr 768”, 
chyba że niniejsze zarządzenie stanowi inaczej. 

 
§ 2 

Przez użyte w zarządzeniu określenia należy rozu-
mieć: 
1) zorganizowany teren narciarski – udostępnione, 

odpowiednio zaśnieżone lub z odpowiednio 
przygotowanym sztucznym podłożem, oznaczo-
ne i zabezpieczone tereny, obiekty i urządzenia 
przeznaczone do uprawiania narciarstwa oraz 
snowboardingu, znajdujące się przy urządze-
niach transportu linowego lub taśmowego prze-
znaczonych do transportu osób oraz narciarskie 
trasy biegowe i śladowe; 

2) komendant wojewódzki Policji – komendanta 
wojewódzkiego Policji i Komendanta Stołeczne-
go Policji; 

3) komenda powiatowa Policji – komendę powia-
tową Policji, komendę miejską Policji i komendę 
rejonową Policji; 

4) komendant powiatowy Policji – komendanta 
powiatowego Policji, komendanta miejskiego 
Policji i komendanta rejonowego Policji. 

 
 

Rozdział 2 
Organizacja służby 

 
§ 3 

Służba patrolowa na zorganizowanych terenach 
narciarskich może być organizowana, w zależności 
od potrzeb, w komendach powiatowych Policji oraz 
w komisariatach Policji. 
 

§ 4 
Komendant powiatowy Policji, w uzgodnieniu  
z komendantem wojewódzkim Policji, uwzględnia-
jąc panujące warunki narciarskie, podejmuje decy-
zję o terminie rozpoczęcia i zakończenia służby 
patrolowej na zorganizowanych terenach narciar-
skich. 
 

§ 5 
Komórka organizacyjna właściwa w sprawach 
prewencji komendy wojewódzkiej Policji przesyła 
niezwłocznie do komórki organizacyjnej właściwej 
w sprawach prewencji Komendy Głównej Policji 
informacje o decyzjach, o których mowa w § 4, 
oraz informacje o: 

1) zamierzeniach oraz zrealizowanych działaniach 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa na zorgani-
zowanych terenach narciarskich; 

2) zidentyfikowanych utrudnieniach.    
 

§ 6 
1. Komendant wojewódzki Policji, w zależności od 

potrzeb, może wyznaczyć policjanta odpowie-
dzialnego za organizację i koordynację służby 
patrolowej na zorganizowanych terenach nar-
ciarskich, zwanego dalej „koordynatorem”. 

2. Do zadań koordynatora należy w szczególności: 
1) bieżąca analiza stanu bezpieczeństwa i po-

rządku publicznego na zorganizowanych te-
renach narciarskich; 

2) inicjowanie i koordynowanie organizacji i peł-
nienia służby patrolowej na zorganizowanych 
terenach narciarskich; 

3) nadzorowanie współdziałania w zakresie  
organizacji i pełnienia służby patrolowej na 
zorganizowanych terenach narciarskich  
z podmiotami, o których mowa w § 9 ust. 3 
pkt 1 lit.f ; 

4) typowanie kandydatów, którzy powinni 
wziąć udział w lokalnym doskonaleniu zawo-
dowym z zakresu metod i form pełnienia 
służby patrolowej na zorganizowanych tere-
nach narciarskich; 

5) zapewnienie współpracy przy organizacji do-
skonalenia, o którym mowa w pkt 4; 

6) współuczestniczenie w opracowywaniu po-
szczególnych charakterystyk zorganizowa-
nych terenów narciarskich, na których 
planowana jest służba. 

 
§ 7 

Koordynator może wchodzić w skład zespołu,  
o którym mowa w § 10 ust. 4 zarządzenia nr 768.  
 

§ 8 
Policjant, o którym mowa w § 6 ust. 1 zarządzenia 
nr 768, wykonując zadania określone w § 7 zarzą-
dzenia nr 768, opracowuje i aktualizuje charaktery-
stykę zorganizowanego terenu narciarskiego.  
W tym przypadku ceduły patrolowej nie opracowu-
je się.  
 

§ 9 
1. Charakterystyka zorganizowanego terenu nar-

ciarskiego stanowi dokument w formie opisowej 
i graficznej, służący usprawnieniu organizacji 
służby patrolowej na zorganizowanych terenach 
narciarskich. 

2. Charakterystykę zorganizowanego terenu nar-
ciarskiego opracowuje się odrębnie dla każdego 
zorganizowanego terenu narciarskiego.  

3. Charakterystyka zorganizowanego terenu nar-
ciarskiego składa się z: 
1) części stałej zawierającej: 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 12                                                                                                            Poz. 74 

 

 
⎯ 402 ⎯ 

a) oznaczenie dokumentu, 
b) nazwę zorganizowanego terenu narciar-

skiego i jego lokalizację, 
c) szkic terenu z naniesionymi rejonami za-

grożenia, miejscami zagrożonymi, trasą 
patrolowania oraz miejscami zagrożonymi 
lawinami, a także – jeżeli występują na 
terenie objętym charakterystyką zorgani-
zowanego terenu narciarskiego – obsza-
rami oznaczonymi zakazem wstępu do 
parków narodowych lub rezerwatów przy-
rody, 

d) wykaz podstawowych aktów prawnych 
normujących użycie broni palnej i środków 
przymusu bezpośredniego oraz uprawnie-
nia policjanta, 

e) dane dotyczące utrzymywania łączności 
radiowej, 

f) dane teleadresowe siedzib dyrekcji parków 
narodowych lub rezerwatów przyrody oraz 
Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego lub Tatrzańskiego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego, a także 
siedzib straży gminnej lub miejskiej, Żan-
darmerii Wojskowej, Straży Granicznej, 
Państwowej Straży Pożarnej oraz innych 
podmiotów realizujących zadania w za-
kresie bezpieczeństwa i porządku w okre-
ślonych miejscach, 

g) informacje o przebiegu i cechach charak-
terystycznych zorganizowanego terenu 
narciarskiego, w tym o długości trasy 
narciarskiej, różnicach wysokości n.p.m., 
stopniu trudności trasy narciarskiej,  

h) wyciąg z przepisów porządkowych obo-
wiązujących na zorganizowanym terenie 
narciarskim; 

2) części wymiennej zawierającej: 
a) wykaz miejsc zagrożonych wypadkami na 

zorganizowanym terenie narciarskim, 
z uwzględnieniem rodzaju występujących 
zagrożeń oraz czasu ich występowania, 

b) zadania doraźne do wykonania podczas 
pełnienia służby, 

c) inne dane niezbędne do właściwej realiza-
cji zadań na zorganizowanym terenie nar-
ciarskim.  

4. Policjanci kierowani do pełnienia służby patro-
lowej na zorganizowanym terenie narciarskim 
podczas odprawy otrzymują charakterystykę 
zorganizowanego terenu narciarskiego. 

5. Charakterystykę zorganizowanego terenu nar-
ciarskiego przechowuje się w jednostce organi-
zacyjnej Policji, na terenie której pełniona jest 
służba.  

 
§ 10 

1. Patrole pełniące służbę na zorganizowanych 
terenach narciarskich uwzględniane są w planie 

dyslokacji służby, o którym mowa w § 14 za-
rządzenia nr 768. 

2. Dyslokację policjantów pełniących służbę na 
zorganizowanych terenach narciarskich można 
zmieniać w trakcie pełnienia służby w związku  
z panującymi warunkami narciarskimi lub zaist-
niałymi wydarzeniami. 

 
 

Rozdział 3 
Pełnienie służby 

 
§ 11 

Policjanci mogą pełnić służbę na zorganizowanych 
terenach narciarskich tylko w przypadku udostęp-
nienia ich osobom korzystającym.  
 

§ 12 
1. Służbę na zorganizowanych terenach narciar-

skich pełni się w patrolu co najmniej dwuoso-
bowym. 

2. Dopuszcza się, za zgodą bezpośredniego przeło-
żonego, a w przypadku sił wzmocnienia – kie-
rownika jednostki organizacyjnej Policji do której 
są skierowane, pełnienie służby przez policjanta 
na zorganizowanych terenach narciarskich: 
1) z przedstawicielem podmiotu pozapolicyjne-

go, o którym mowa w § 9 ust. 3 pkt 1 lit. f, 
na zasadach określonych w odrębnych prze-
pisach; 

2) w patrolu jednoosobowym. 
3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, należy 

zapewnić stałą obecność patrolu wspierającego. 
 

§ 13 
Do pełnienia służby patrolowej na zorganizowanych 
terenach narciarskich  kieruje się policjantów, któ-
rzy ukończyli lokalne doskonalenie zawodowe  
z zakresu metod i form pełnienia służby patrolowej 
na zorganizowanych terenach narciarskich. 
 
 

§ 14 
Do zadań policjantów pełniących służbę na zorga-
nizowanych terenach narciarskich należy w szcze-
gólności:  
1) zapobieganie zachowaniom mogącym stanowić 

zagrożenie dla bezpieczeństwa osób korzystają-
cych ze zorganizowanych terenów narciarskich 
lub mienia oraz innym zachowaniom naruszają-
cym porządek publiczny; 

2) ujawnianie i zatrzymywanie na gorącym uczyn-
ku sprawców przestępstw i wykroczeń, w tym 
naruszających przepisy: 
a) bezpieczeństwie osób uprawiających narciar-

stwo lub snowboard,  
b) ochronie przyrody lub środowiska. 

 
 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 12                                                                                                      Poz. 74, 75 

 

 
⎯ 403 ⎯ 

§ 15 
1. Taktyka pełnienia służby patrolowej na zorganizo-

wanych terenach narciarskich polega w szczegól-
ności na: 
1) patrolowaniu zorganizowanego terenu nar-

ciarskiego w sposób widoczny; 
2) prowadzeniu doraźnych obserwacji miejsc 

zagrożonych; 
3) naprzemiennym patrolowaniu zorganizowa-

nych terenów narciarskich przy wykorzysta-
niu nart lub za pomocą środka transportu 

− uwzględniając charakter przydzielonych za-
dań, panujące warunki atmosferyczne i nar-
ciarskie. 

2. Przyjęta taktyka pełnienia służby patrolowej na 
zorganizowanych terenach narciarskich powinna 
gwarantować bezpieczeństwo działania policjan-
tów, a także ich skuteczność i efektywność. 

 
 
 
 

§ 16 
Czynności służbowe na zorganizowanych terenach 
narciarskich lub w rejonie bezpośrednio przyległym 
należy podejmować w miejscu zapewniającym 
bezpieczeństwo policjantów oraz innych osób ko-
rzystających ze zorganizowanych terenów narciar-
skich. 
 
 

Rozdział 4 
Przepis końcowy 

 
§ 17 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 22 grudnia 
2010 r. z wyjątkiem § 13, który wchodzi w życie 
po upływie dwóch lat od dnia wejścia w życie za-
rządzenia.  
 

Komendant Główny Policji 
gen. insp. Andrzej Matejuk 

 

 
75 

DECYZJA NR 343 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 16 listopada 2010 r. 

w sprawie przeprowadzenia czynności związanych z przekształceniem gospodarstw 
pomocniczych jednostek Policji oraz Zakładu Obsługi MSWiA 

w instytucję gospodarki budżetowej 
 
Na podstawie zarządzenia nr 41 Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 listopada 
2010 r. w sprawie utworzenia instytucji gospodarki 
budżetowej pod nazwą „Centrum Usług Logistycz-
nych” w związku z § 5 rozporządzenia Rady Mini-
strów z dnia 21 września 2010 r. w sprawie 
sposobu i trybu przekształcenia gospodarstw po-
mocniczych państwowych jednostek budżetowych 
w instytucję gospodarki budżetowej (Dz. U. Nr 181, 
poz. 1217) postanawia się, co następuje: 

 
§ 1 

Na dzień 20 grudnia 2010 r. zamyka się księgi ra-
chunkowe oraz rachunki bankowe następujących 
gospodarstw pomocniczych przekształcanych  
w instytucję gospodarki budżetowej pod nazwą 
„Centrum Usług Logistycznych”, zwaną dalej „CUL”: 
1) gospodarstwo pomocnicze Komendy Głównej 

Policji pod nazwą „Karat”; 
2) gospodarstwo pomocnicze Komendy Stołecznej 

Policji w Warszawie pod nazwą „Zakład Obsłu-
gowo-Produkcyjny”; 

3) gospodarstwo pomocnicze Komendy Woje-
wódzkiej Policji we Wrocławiu pod nazwą „Za-
kład Produkcyjno-Usługowy i Handlowy”; 

4) gospodarstwo pomocnicze Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim; 

5) gospodarstwo pomocnicze Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Opolu; 

6) gospodarstwo pomocnicze Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Olsztynie pod nazwą „Hotel KWP”; 

7) gospodarstwo pomocnicze Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Poznaniu pod nazwą „Zespół 
Hoteli, Kasyn i Bufetów – Olimpia”; 

8) gospodarstwo pomocnicze Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Szczecinie pod nazwą „Ze-
spół Ośrodków Wypoczynkowych” z siedzibą  
w Międzyzdrojach. 
 

§ 2 
1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Policji, 

którzy utworzyli gospodarstwa pomocnicze,  
o których mowa w § 1, są zobowiązani do: 
1) ograniczenia zakresu działalności gospodar-

stwa pomocniczego przekształcanego w CUL 
do zadań, które przejmie ta instytucja – naj-
później w terminie do dnia 20 grudnia 2010 r.; 

2) ustalenia na dzień 20 grudnia 2010 r. stanu 
należności, uprawnień, obowiązków, w tym 
zobowiązań, środków pieniężnych oraz rze-
czowych składników majątkowych innych 




